



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

05.04.2019

№ 372

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 09.09.2014 № 1021

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 09.09.2014 № 1021 «Об утверждении порядка организации работы по проведению обследования условий жизни заявителя в целях заключения социального контракта и положения о комиссии по вопросам заключения социальных контрактов» следующие изменения:

1. В Порядке организации работы по проведению обследования условий жизни заявителя в целях заключения социального контракта:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Для получения социальной помощи на основании социального контракта гражданин обращается в государственное казенное учреждение, подведомственное министерству труда и социального развития Новосибирской области (далее - центр социальной поддержки населения), по месту жительства или месту пребывания.»;

2) в абзацах втором, третьем слова «отдела пособий и социальных выплат» в соответствующих падежах заменить словами «центра социальной поддержки населения» в соответствующих падежах.

2. В Положении о комиссии по вопросам заключения социальных контрактов:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия по вопросам заключения социальных контрактов (далее - комиссия) является органом, созданным в целях решения вопросов оказания социальной помощи на основании социального контракта, формируется государственными казенными учреждениями, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области (далее - центр социальной поддержки населения).»;

2) в пункте 2 слова «начальника отдела» заменить словами «руководителя центра социальной поддержки населения»;

3) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слова и цифры «на 2014-2019 годы» исключить;

б) в подпункте 2 слово «отделом» заменить словами «центром социальной поддержки населения»;

4) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «не позднее 8 календарных» заменить словами «в течение 8»;

б) в абзаце втором слово «отделом» заменить словами «центром социальной поддержки населения»;

5) в пунктах 7, 8 слово «отделом» в соответствующем падеже заменить словами «центром социальной поддержки населения» в соответствующих падежах.

Исполняющая
обязанности министра

Е.В. Бахарева